2025年 2月 10日

各 位

会 社 名 株式会社 大分銀行

代表者名 取締役頭取 高橋 靖英

（コード番号 8392 東証プライム 福証）

問合せ先 執行役員総合企画部長 浜田 法男

 （TEL 097-534-1111）

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社大分銀行（頭取 高橋 靖英）は、本日開催の取締役会において、当行が過半を出資し、大分県

を営業基盤とする株式会社 オーイーシー、有限会社 大分合同新聞社、株式会社 大分放送、株式会社

トキハとの共同出資による子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当行では、2024 年度にスタートした中期経営計画 2024 の基本テーマに『私たちにしかできない

「金融＋α」～“挑戦”を“あたり前”に～』を掲げ、地域における独自の戦略展開とともに、我々

自身の意識変容・行動変容により、金融を中心としたサービスをベースとしながら、新たな価値を創造

していくこととしています。

このような中で、「デジタルとリアルで人・地域・行政・企業をつなぎ、ニーズを見つけ、満たされ

る場所を創造して、大分で過ごす幸せの総量を増やす」という理念を共有した「大分」を営業基盤とす

る企業（ソフトウェア開発、出版・新聞、放送、百貨店事業者）とともに、大分県の生活者・観光客、

行政、地域企業が参加し、デジタル×リアルの生活者向けサービスや行政サービスを展開する“三方よ

し”の「大分共創プラットフォーム」という新たな価値を提供いたします。

当行グループは、今後も地域やお客さまの課題解決に取組み続けることによって、自身の企業価値

向上と地域価値創造の両立を目指してまいります。

２．新会社の概要

商 号 おおいたプラット株式会社

本 社 所 在 地 大分県大分市府内町３丁目４番１号（大分銀行本店内）

代表者の役職・氏名 未定

主 な 業 務 内 容

システムの企画・運営業（地域通貨・プレミアム付き商品券等）

行政・民間からの業務受託事業

コンサルティング事業

広告・マーケティング事業

資 本 金 １億円

株 主 構 成

株式会社 大分銀行     （銀行業）       ：51%

株式会社 オーイーシー  （ソフトウェア開発業） ：31%

有限会社 大分合同新聞社 （出版・新聞業）    ： 6%

株式会社 大分放送    （放送業）       ： 6%

株式会社 トキハ     （小売店）       ： 6%

設 立 予 定 2025年 4月※

※関係当局からの認可取得を前提としております。

３．業績への影響

本件による当行の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上